*Henricus Bullingerus,*  
Tigurinae ecclesiae minister, tuus.

[Epist. Tom. I., p. 172; Casten C. Arch. Eccl. Tig. ex autogr.]

1538. 28. Mai.

**Jonas an Georg von Anhalt.**

(Übersendet einen Brief Luthers, eine Zusammenkunft mit den Fürsten von Anhalt betreffend.)

Mitto v. Cels., his inclusas literas d. doctoris *Martini Lutheri* et sicut ex literis ad me datis Cel. v. intelligent<sup>1)</sup>), existimo Eundem Rererendum patrem doctorem *Mart. Luth.* commode adesse posse in *Coswicko* vel *Worlitzio* feria 4<sup>ta</sup> post dominicam Exaudi, Eadem f<sup>a</sup> hora x post contionem vel xi daret se in viam cum suis et vesperi eiusdem diei 4 vel 5 hora sisteret se in *Coswicko* vel *worlitz* (scilicet quam vestris Cel. visum fuerit.) atque totum diem v<sup>tae</sup> feriae maneret et mane 6<sup>tae</sup> feriae a prandio eiusdem ut sabbato mane revertetur domum . . . .

[Staatsarchiv zu Zerbst.]

1538. 19. Juni.

**Joh. Conon an Roth.**

(Betrifft die Sache des Simon Lemnius.)

S. D. Etsi nihil dignum tua authoritate quod scriberem habeo, tamen cum supra modum deleteris nostris parum doctis literis, committere non potui quin aliquid literarum ad te darem. Ut haberet argumentum me uelle quoad potero tuae expectationi studiose diligenterque satisfacere nec officio meo deesse quare quid noui acciderit apud nos non te celandum duxi. Nouisse te arbitror M. *Simonem lemnum*<sup>2)</sup>, bene doctum adolescentem uerum egregijs dotibus ingenij pessime abusus. Scribendis grecis simul et Rhomanis uersibus magna laude floruit priuatim per aliquot annos, Homerum est professus peculiaribus quibusdam gaudens moribus. Hic

1) Brief vom 12. Mai 1538 De Wette, p. 109. Der Brief war an Jonas, der das obige Schreiben von Zerbst aus 3<sup>a</sup> post vocem Iucunditatem schrieb, erst spät gekommen. Vgl. De Wette V, 113. 114.

2) Vgl. Corp. R. III. 543f.

furore poetico haudquaquam diuino conscripsit librum quinque arcuum in quo amarulentissime uersibus exegitatis græcis interdum, quandoque expresse positis nominibus partim principes Academie partim optimates uiros urbis nec non pudicas ciuium filias perstrinxit. Die itaque sancta pentecostes uenum proposito libello, forte inciderat in manus *D. Philippi*, quo cognito satyram nouam editam esse perspicit falsoque eum criminari ciues. Typographus *Nicolaus Schirlentz* in carcerem coniectur, quod sua ipsius authoritate ausus fuerit excudere librum, praetendit autem causas probabiles se non intellexisse authoris scripta, deinde *lemnio* *D. Philippi* consensu imprimenda esse affirmauerat. Vt ut tandem sit non satis constat, quid de eo sit futurum: ultra centum exemplaria nondum distruxerat, cum ei reliqua ui a senatu raperentur. *Lemnio* eodem die publico Aristo [sic] mandatum est ut compareat coram senatu Academie sed uiolata religione iurisiurandi discessit. Quare postera die a rectore publice ad iudices est uocatus, primo, secundo tertio ac peremptorie (sicut iuris periti loquuntur) ut sistat se iuditio die decimo octavo Junij. Denique sine ulla exceptione siue aderit, siue non decreuerunt procedere atque ferre sententiam ut iustum est in causa. Indignissime factum est quod dedicauerit libellum episcopo Hallensi eumque ad celum usque tulerit, ciuesque nostrates scommati bus dicterijsque sit insectatus. Quamobrem indignans episcopo *D. Martinus* inuehitur in eum<sup>1)</sup> uiuis coloribus uitam